% 580 Altenburg - Rositz - Meuselwitz - Lucka

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 204 208 205 212 210 213 214 216 220 224 224 228 232 236 240
Verkehrsbeschrankung (] (] [ J (] = [
Zone |Haltestellen o
Anschluss von
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)............... ab 04:58 05:58| 05:58 06:58| 07:58 07:58| 08:58| 09:58 10:58| 11:58
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X).......c..cccccccvueueee. an 05:36 06:36] 06:36 07:36] 08:36 08:36] 09:36| 10:36 11:36] 12:36
571|322 |Altenburg, Bahnhof... ab|03:52|04:52 05:52 06:43| 06:52 07:52 08:52 08:52|09:52 | 10:48 11:52|12:48
571|322 [Altenburg, Theater...........cccceovrecrrerenne. 03:55|04:55 05:55 06:46( 06:55 07:55( 08:55 08:55( 09:55 [ 10:51 11:55] 12:51
571|322 |Altenburg, Johannisstralle ....................... 03:57 | 04:57 05:57 06:48| 06:57 07:57]08:57 08:57]09:57 | 10:53 11:57(12:53
571|322 [Altenburg, Am Steinweg...........cccccereuenee. 03:58 | 04:58 05:58 06:49| 06:58 07:58( 08:58 08:58| 09:58 | 10:54 11:58] 12:54
571|322 |Altenburg, Zeitzer-/Mehringstr .. 03:59 | 04:59 05:59 06:50( 06:59 07:59( 08:59 08:59| 09:59 | 10:55 11:59] 12:55
571|322 |Altenburg, Glashtte.............ccooeeieiieennes 04:01]05:01 06:01 06:52| 07:01 08:01] 09:01 09:01] 10:01 | 10:57 12:01)12:57
322 |LOAIA. ...t 04:03]05:03 06:03 06:54| 07:03 08:03| 09:03 09:03 10:03 | 10:59 12:03( 12:59
GZ |Rositz, Werk ..........ccccciiiiiiiiiiccice, 04:06 | 05:06 06:06 06:57| 07:06 08:06( 09:06 09:06| 10:06 | 11:02 12:06] 13:02
GZ |Rositz, Zentrum. 04:09| 05:09 06:09 07:00| 07:09 08:09| 09:09 09:09| 10:0911:05 12:09] 13:05
GZ |Kriebitzsch, B 180 04:13]05:13 06:13 07:04(07:13 08:13(09:13 09:13| 10:13[11:09 12:13] 13:09
321 |Meuselwitz, Lehrwerkstatt ........................ 04:16| 05:16 06:16 07:07]|07:16 08:16]| 09:16 09:16] 10:16 [ 11:12 12:1613:12
321 |Meuselwitz, Busplatz.......................c...... an|04:18|05:18 06:18 07:09]| 07:18 08:18| 09:18 09:18|10:18[11:14 12:18|13:14
Anschluss nach
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500).............. ab 05:26 06:23 07:26 08:26| 09:26 09:26| 10:26 12:26]
321 | Zipsendorf, Werk (Linie 500).................... 05:28 06:25 07:28 08:28| 09:28 09:28| 10:28 12:28]
554|259 | Zeitz, Busbahnhof (Linie 500) .................. an 06:06 07:17 08:06 09:06] 10:06 10:06| 11:06 13:06
verkehrt von
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 710) ................ ab 05:07 06:27
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 710).............. an 05:43 07:03
Anschluss von
GZ |Lehma, Wartehalle (Linie 500) ab @ 07:56
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500) @ 08:21
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 500) ................ ab 04:46 06:46 07:46| 08:46 08:46| 09:46 11:46
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500) an 05:21 07:21 08:21] 09:21 09:21] 10:21 12:21
571|322 | Altenburg, Bahnhof (Linie 710) .... ab 05:07 06:27 |@ 06:29 07:42| 08:42 (@ 08:42 @ 11:42
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 710) an 05:43 07:03 |@ 07:03 08:16| 09:16 @ 09:16 @ 12:16
321 |Meuselwitz, Busplatz...................c.c.cc.. ab|04:22]05:22| 05:44 06:22 07:05 07:13| 07:22 08:22| 09:22 09:22|10:2211:15 12:22|13:15
321 |Meuselwitz, Bahnhof ............ccoccovviiiennne | | | | | | | | | | | 11:18 | 113:18
321 [Meuselwitz, Geschwister-Scholl-Stralle ... | | | | | | | | | | | 11:19 | [13:19
321 |Zipsendorf, Werk ..........ccceoveincinciiinnne | | | | | | | | | | | 11:21 | 113:21
321 |[Meuselwitz, Luckaer StraRe..................... 04:24 1 05:24 | 05:46 06:24 07:07 07:15] 07:24 08:24 09:24 09:24]10:24 | 11:24 12:24(13:24
321 [Abzw Schnauderhainichen....................... 04:25]05:25| 05:47 06:25 07:08 07:16| 07:25 08:25) 09:25 09:25[10:25 ] 11:25 12:25(13:25
verkehrt von
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 500) ................ ab 06:34
321 |Wintersdorf, Kulturhaus (Linie 500).......... an 07:01
321 |Wintersdorf, Kulturhaus................ccccceee. | | | | 107:01 | | | | | | | | | |
321 [Schnauderhainichen.... | | | | |07:04 | | | | | | | | | |
321 |BUNAUroda........ccooveeveeeniiicieiniceecseene 04:26 | 05:26 | 05:48 06:26| 07:07 | 07:09 07:17| 07:26 08:26( 09:26 09:26| 10:26 [ 11:26 12:26] 13:26
321 |Meuselwitz, GieRerei/Luckaer Strale ...... 04:27 | 05:27 |1 05:49 06:27|07:08]07:10 07:18]| 07:27 08:27] 09:27 09:27|10:27 | 11:27 12:27]13:27
GZ |Breitenhain, Bricke ...........ccccceeveeeeiinennn. 04:29|05:29 | 05:51 06:29]|07:10]07:12 07:20] 07:29 08:29] 09:29 09:29] 10:29 [ 11:29 12:29]13:29
GZ |Breitenhain, Falkenhainer StralRe. 04:3005:30 | 05:52 06:30(07:11]07:13 07:21] 07:30 08:30( 09:30 09:30f 10:30 [ 11:30 12:30] 13:30
GZ |Lucka, Bischofsweg.........c.ccccovverrircunnne. | | 05:55 | | | | | | | | | | | |
GZ |Lucka, C-Zetkin-StraRe ...........ccceeverveunnne. | | 05:56 | | | | | | | | | | | |
GZ |Lucka, Altstadt...........cccorveeeiiiiieiinies | | 05:57 | | | | | | | | | | | |
GZ |Lucka, Busplatz .. an|04:31]05:31|05:59 06:31|07:12|07:14 07:22| 07:31 08:31]09:31 09:31|10:31]11:31 12:31)13:31
verkehrt weiter
GZ |Lucka, Busplatz (Linie 258)..........ccccc...... ab | 04:33 | 05:33 @ 06:33 07:32 08:33] 09:33 09:33[10:33 ] 11:33 12:33[13:33
GZ |Lucka, Bischofsweg (Linie 258) ............... 04:34]05:34 @ 06:34 07:33 08:34| 09:34 09:34] 10:34 | 11:34 12:34(13:34
153 |Regis-Breitingen, Bahnhof (Linie 258)..... 04:50 | 05:50 @ 06:50 07:49 08:50( 09:50 09:50f 10:50 [ 11:50 12:50] 13:50
153 |Regis-Breitingen, Mittelschule (Linie 258) an 07:53

@ = an Schultagen (Thi)

@ = an Ferientagen (Thi)

@ = Kleinbus (20 Platze)

Giiltig ab 14.12.2025



% 580 Altenburg - Rositz - Meuselwitz - Lucka

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)

Fahrtnummer 242 244 248 252 256 260 264 268 272
Verkehrsbeschrankung (] H by by by
Zone |Haltestellen
Anschluss von
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)............... ab 12:58|13:58| 14:58| 15:58| 16:58| 17:58| 18:58| 19:58
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X).......c..cccccccvueueee. an 13:36|14:36| 15:36| 16:36| 17:36| 18:36| 19:36| 20:36
571|322 |Altenburg, Bahnhof ... ab 13:52|14:48|15:52| 16:52|17:52| 18:52|19:52| 20:52
571|322 [Altenburg, Theater...........cccceovrecrrerenne. 13:55|14:51]|15:55| 16:55|17:55| 18:55|19:55| 20:55
571|322 |Altenburg, Johannisstrale .............c.cc..... 13:57 | 14:53 | 15:57 16:57|17:57| 18:57[19:57| 20:57
571|322 |Altenburg, Am Steinweg..........cccceeereenen. 13:58|14:54|15:58| 16:58|17:58 | 18:58|19:58| 20:58
571|322 |Altenburg, Zeitzer-/Mehringstr.. 13:59114:55|15:59| 16:59|17:59| 18:59|19:59| 20:59
571|322 |Altenburg, Glashtte.............ccooeeieiieennes 14:01]14:57 | 16:01 17:01/18:01| 19:01{20:01| 21:01
322 |LOAIA. ...t 14:03[14:59|16:03| 17:03|18:03| 19:03/20:03| 21:03
GZ |Rositz, Werk ..........ccccciiiiiiiiiiccice, 14:06 | 15:02116:06| 17:06] 18:06| 19:06|20:06| 21:06
GZ |Rositz, Zentrum. 14:09 | 15:05] 16:09 17:09] 18:09| 19:09/20:09| 21:09
GZ |Kriebitzsch, B 180 14:13|15:09]16:13| 17:13]18:13| 19:13|20:13| 21:13
321 |Meuselwitz, Lehrwerkstatt ........................ 14:16115:12] 16:16 17:16]18:16| 19:16]20:16| 21:16
321 |[Meuselwitz, Busplatz..................c.c.c..... an 14:18)15:14|16:18| 17:18|18:18| 19:18|20:18| 21:18
Anschluss nach
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500).............. ab 14:26 16:26 |H 17:26| 18:26| 19:26
321 |Zipsendorf, Werk (Linie 500).................... 14:28 16:28|H 17:28]| 18:28| 19:28
554|259 | Zeitz, Busbahnhof (Linie 500) .................. an 15:06 17:06 |H 18:06| 19:06| 20:06
verkehrt von
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 710) ................ ab
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 710).............. an
Anschluss von
GZ |Lehma, Wartehalle (Linie 500) ab
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500)
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 500) ................ ab 13:46 15:46|H 16:46| 17:46| 18:46
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500) an 14:21 16:21|H 17:21| 18:21| 19:21
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 710) ... ab 16:42 1 18:42 1 20:42
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 710) an 17:16 t 19:18 t 21:18
321 |Meuselwitz, Busplatz...................c.c.cc.. ab|13:40|14:22|15:15|16:22 17:22|18:22| 19:22|20:22| 21:22
321 |Meuselwitz, Bahnhof ...............ccccciiine 13:43 | 15:18 | | | | | |
321 [Meuselwitz, Geschwister-Scholl-Stralle ... 13:44 | 15:19 | | | | | |
321 |Zipsendorf, Werk ..........ccceoveincinciiinnne 13:46 | 15:21 | | | | | |
321 |[Meuselwitz, Luckaer StraRe..................... 13:49]14:24 | 15:24 | 16:24 17:24]18:24 | 19:24[20:24| 21:24
321 [Abzw Schnauderhainichen....................... 13:50|14:25]15:25|16:25| 17:25|18:25| 19:25|20:25| 21:25
verkehrt von
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 500) ................ ab
321 |Wintersdorf, Kulturhaus (Linie 500).......... an
321 |Wintersdorf, Kulturhaus................ccccceee. | | | | | | | | |
321 [Schnauderhainichen.... | | | | | | | | |
321 |BUNAUroda........ccooveeveeeniiicieiniceecseene 13:51|14:26[15:26 | 16:26 | 17:26( 18:26| 19:26|/20:26| 21:26
321 |Meuselwitz, GieRerei/Luckaer Strale ...... 13:52|14:27 | 15:27 | 16:27 17:27|18:27 | 19:27]|20:27| 21:27
GZ |Breitenhain, Bricke ..........cccccovvviviiinnnnns 13:5414:29]115:29 16:29 17:29(18:29| 19:29(20:29| 21:29
GZ |Breitenhain, Falkenhainer Strale. 13:55/14:30]15:30|16:30| 17:30|18:30| 19:30]20:30| 21:30
GZ |Lucka, Bischofsweg..........cccoovenvennieennnnns 13:58 | | | | | | | |
GZ |Lucka, C-Zetkin-StralRe ..........ccccceeerueenneen. 13:59 | | | | | | | |
GZ |Lucka, Altstadt...........cccorveeeiiiiieiinies 14:00 | | | | | | | |
GZ |Lucka, Busplatz .. an|14:02|14:31|15:31]16:31 17:31/18:31| 19:31|20:31| 21:31
verkehrt weiter
GZ |Lucka, Busplatz (Linie 258)..........ccccc...... ab 14:33115:33(16:33| 17:33|18:33| 19:33|20:33
GZ |Lucka, Bischofsweg (Linie 258) ............... 14:3415:34 | 16:34 | 17:34|18:34| 19:34|20:34
153 |Regis-Breitingen, Bahnhof (Linie 258) ..... 14:50115:5016:50| 17:50]|18:50| 19:50{20:50
153 |Regis-Breitingen, Mittelschule (Linie 258) an

@ = an Schultagen (Thi)

H = nicht am 24.12.

% = nicht am 24. und 31.12.

Giiltig ab 14.12.2025



% 580 Altenburg - Rositz - Meuselwitz - Lucka

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Samstag auBer Feiertag

Sonn- und Feiertage

Fahrtnummer 220 228 236 244 252 260 268 220 236 252 268
Verkehrsbeschrankung
Zone |Haltestellen
Anschluss von
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)............... ab| 05:58|07:5809:58| 11:58| 13:58| 15:58| 17:58 | 05:58| 09:58| 13:58 | 17:58
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X).......c..cccccccvueueee. an|06:36|08:36| 10:36| 12:36| 14:36| 16:36| 18:36 | 06:36 | 10:36| 14:36 | 18:36
571|322 |Altenburg, Bahnhof... ab|06:52 | 08:52 | 10:52 | 12:52 | 14:52| 16:52 | 18:52 | 06:52 | 10:52 | 14:52 | 18:52
571|322 [Altenburg, Theater...........cccceovrecrrerenne. 06:5508:55| 10:55 | 12:55 | 14:55 | 16:55 | 18:55 | 06:55 | 10:55 | 14:55 | 18:55
571|322 |Altenburg, Johannisstrale .............c.cc..... 06:57 | 08:57 [ 10:57 | 12:57 | 14:57 | 16:57 | 18:57 | 06:57 | 10:57 | 14:57 | 18:57
571|322 |Altenburg, Am Steinweg..........cccceeereenen. 06:58 | 08:58 [ 10:58 | 12:58 | 14:58 | 16:58 | 18:58 | 06:58 | 10:58 | 14:58 | 18:58
571|322 |Altenburg, Zeitzer-/Mehringstr .. 06:59|08:59 | 10:59 | 12:59 [ 14:59 | 16:59 | 18:59 | 06:59 | 10:59 | 14:59 | 18:59
571|322 |Altenburg, Glashtte.............ccooeeieiieennes 07:01]09:01[11:01|13:01]15:01|17:01]19:01 |07:01]11:01 15:01 | 19:01
322 |LOAIA. ...t 07:03]09:03 | 11:03]13:03 | 15:03 ] 17:03 [ 19:03 | 07:03 | 11:03 | 15:03 | 19:03
GZ |Rositz, Werk ..........ccccciiiiiiiiiiccice, 07:06 | 09:06 | 11:06 | 13:06 [ 15:06 | 17:06 | 19:06 | 07:06 | 11:06 | 15:06 | 19:06
GZ |Rositz, Zentrum . 07:0909:09 | 11:09| 13:09 [ 15:09 | 17:09 | 19:09 | 07:09 | 11:09 | 15:09 | 19:09
GZ |Kriebitzsch, B 180 07:13109:13 | 11:13 | 13:13[15:13 | 17:13 | 19:13 | 07:13 | 11:13 | 15:13 [ 19:13
321 |Meuselwitz, Lehrwerkstatt ........................ 07:16]09:16|11:16| 13:16 | 15:16 | 17:16 | 19:16 | 07:16 | 11:16 | 15:16 | 19:16
321 |[Meuselwitz, Busplatz..................c.c.c..... an|07:18]|09:18|11:18|13:18|15:18|17:18|19:18 | 07:18|11:18| 15:18 | 19:18
Anschluss nach
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500).............. ab|07:26|09:26| 11:26| 13:26 | 15:26| 17:26 | 19:26 | 07:26| 11:26| 15:26 | 19:26
321 |Zipsendorf, Werk (Linie 500).................... 07:28|09:28| 11:28| 13:28| 15:28| 17:28 19:28 | 07:28 | 11:28| 15:28 | 19:28
554|259 | Zeitz, Busbahnhof (Linie 500) .................. an| 08:06| 10:06| 12:06 | 14:06| 16:06 | 18:06 | 20:06 | 08:06 | 12:06 | 16:06 | 20:06
verkehrt von
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 710) ................ ab
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 710).............. an
Anschluss von
GZ |Lehma, Wartehalle (Linie 500) ab
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500)
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 500) ................ ab| 06:46| 08:46| 10:46 | 12:46| 14:46 | 16:46| 18:46 | 06:46 | 10:46| 14:46 | 18:46
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500).............. an|07:21(09:2111:21| 13:21|15:21| 17:2119:21 | 07:21| 11:21| 15:21| 19:21
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 710) ... ab
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 710) an
321 |Meuselwitz, Busplatz...................c.c.cc.. ab|07:22109:22 | 11:22|13:22|15:22| 17:22|19:22 | 07:22[11:22| 15:22 | 19:22
321 |Meuselwitz, Bahnhof ...............ccccciiine | | | | | | | | | | |
321 [Meuselwitz, Geschwister-Scholl-Stralle ... | | | | | | | | | | |
321 |Zipsendorf, Werk ..........ccceoveincinciiinnne | | | | | | | | | | |
321 |[Meuselwitz, Luckaer StraRe..................... 07:24109:24 [ 11:24 | 13:24 | 15:24 | 17:24 | 19:24 | 07:24 | 11:24 | 15:24 | 19:24
321 |Abzw Schnauderhainichen....................... 07:25]09:25(11:25]13:25|15:25]17:25( 19:25 | 07:25] 11:25 15:25| 19:25
verkehrt von
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 500) ................ ab
321 |Wintersdorf, Kulturhaus (Linie 500).......... an
321 |Wintersdorf, Kulturhaus................ccccceee. | | | | | | | | | | |
321 [Schnauderhainichen.... | | | | | | | | | | |
321 |BUNAUroda........ccooveeveeeniiicieiniceecseene 07:2609:26 | 11:26 | 13:26 [ 15:26 | 17:26 | 19:26 | 07:26 | 11:26 | 15:26 | 19:26
321 |Meuselwitz, GieRerei/Luckaer Strale ...... 07:27 | 09:27 | 11:27 | 13:27 | 15:27 | 17:27 | 19:27 | 07:27 | 11:27 | 15:27 | 19:27
GZ |Breitenhain, Bricke ...........ccccceeveeeeiinennn. 07:29109:2911:291 13:29|15:29|17:29| 19:29 | 07:29| 11:29| 15:29 | 19:29
GZ |Breitenhain, Falkenhainer StralRe. 07:30]09:30( 11:30]13:30 | 15:30 17:30 [ 19:30 | 07:30 | 11:30 | 15:30 | 19:30
GZ |Lucka, Bischofsweg..........cccoovenvennieennnnns | | | | | | | | | | |
GZ |Lucka, C-Zetkin-StraRe ...........ccceeverveunnne. | | | | | | | | | | |
GZ |Lucka, Altstadt..........cccvevrrinineincienne, | | | | | | | | | | |
GZ |Lucka, Busplatz .. an|07:31/09:31(11:31113:31|15:31|17:31[19:31 |07:31|11:31| 15:31|19:31
verkehrt weiter
GZ |Lucka, Busplatz (Linie 258)...................... ab | 07:33]09:3311:33 | 13:33 | 15:33 | 17:33 | 19:33 | 07:33 | 11:33 | 15:33 [ 19:33
GZ |Lucka, Bischofsweg (Linie 258) ............... 07:34]109:34 [ 11:34 | 13:34 | 15:34 | 17:34 [ 19:34 | 07:34 | 11:34| 15:34 | 19:34
153 |Regis-Breitingen, Bahnhof (Linie 258) ..... 07:50|09:50[11:50| 13:50 | 15:50 | 17:50 | 19:50 | 07:50 | 11:50 | 15:50 | 19:50
153 |Regis-Breitingen, Mittelschule (Linie 258) an

Giiltig ab 14.12.2025



% 580 Lucka - Meuselwitz - Rositz- Altenburg THUSAC

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 004 005 008 007 009 010 014 012 016 020 024 024 028 032
Verkehrsbeschrankung (] =] [ J [ J [ ] [ J = [ J =
Zone |Haltestellen (]
verkehrt von
153 |Regis-Breitingen, Mittelschule (Linie 258)................ ab 12:07
153 |Regis-Breitingen, Bahnhof (Linie 258) ..................... 05:13 06:13 06:13 07:13]08:13]09:13|10:13[10:13 | 11:13 12:13
GZ |Lucka, Busplatz (Linie 258) . 06:30 06:30 07:30]08:30 | 09:30 | 10:30 [ 10:30 | 11:30 12:30
GZ |Lucka, Busplatz...............ccooeiiiiniiie : 06:00 | 06:32 06:34| 06:42| 07:14|07:2307:32|08:32]|09:32|10:32|10:32|11:32 12:32
GZ |Lucka, Altstadt..........cccoveerireiieieeceeeee | | | | 06:44| 07:16|07:25 | | | | | | |
GZ |Lucka, C-Zetkin-Strale ..........c.cceoerireeienineeieniens | | | | 06:45| 07:17|07:26 | | | | | | |
GZ |Lucka, Bischofsweg..... . | | | | 06:46| 07:18|07:27 | | | | | | |
GZ |Breitenhain, Falkenhainer StralRe.............cccceuuuunee.. 05:3306:01|06:33 06:35 06:49 07:21|07:30107:33]08:33]109:33110:33|10:33|11:33 12:33
GZ |Breitenhain, Bricke ...........cccceeecieeiiiiieeccieeeeeee 05:34 | 06:02 | 06:34 06:36 06:50 07:22|07:31107:34|08:34 1 09:34 | 10:34 | 10:34 | 11:34 12:34
321 |Meuselwitz, GieRerei/Luckaer Strale ...................... 05:36 | 06:04 | 06:36 06:38| 06:52| 07:24|07:33|07:36|08:36 |09:36 | 10:36 | 10:36 | 11:36 12:36
321 |Biinauroda 05:37 | 06:05 | 06:37 06:39| 06:53| 07:25|07:34 | 07:37 | 08:37 | 09:37 | 10:37 | 10:37 | 11:37 12:37
321 |Abzw Schnauderhainichen 05:38 | 06:06 | 06:38 06:40|] 06:54| 07:26|07:35[07:38|08:3809:3810:38|10:3811:38 12:38
321 |[Meuselwitz, Luckaer StraRe ...........ccceeevveeeecieeeennns 05:39|06:07 | 06:39 06:41 06:55 07:27]|07:36 | 07:39| 08:39 1 09:39 10:39| 10:39 | 11:39 12:39
321 [Zipsendorf, Werk .........cccoceriiiieniiiieceee e | | | | | 07:29/07:38 | | | | | | |
321 [Meuselwitz, Geschwister-Scholl-Strale . . | | | | | 07:31]07:40 | | | | | | |
321 |[Meuselwitz, Bahnhof .............ccocceininciiiccs | | | | | 07:32| 07:41 | | | | | | |
321 [Meuselwitz, Bebelstrale ............ccccccoovreiinineennnn. | | | | | 07:33]07:42 | | | | | | |
321 [Meuselwitz, Busplatz................cccccoiniiiiniicne. 4 |an|05:41]06:09 | 06:41 06:43| 06:57| 07:35|07:44|07:41|08:4109:41|10:4110:41|11:41 12:41
Anschluss nach
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500)..............cc.ccccccen... 2 |ab
321 |Zipsendorf, Werk (Linie 500).............cc.cccevvrvvrcuennnnne.
321 |Meuselwitz, Luckaer Stra8e (Linie 500)...................
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 500) an
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500) ab
321 |Zipsendorf, Werk (Linie 500).............cc.cccoovrvvrcuennnnnn.
554|259 | Zeitz, Busbahnhof (Linie 500) ..............cccccovuvevennenne. 3lan
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 710).. J2|ab @ 06:58|@ 06:55|@ 07:40 08:43| 09:43 11:43|@ 12:43
321 |Meuselwitz, Lehrwerkstatt (Linie 710)............c......... @ 07:00|@ 07:00|@ 07:42 08:45| 09:45 11:45|@ 12:45
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 710) .........c.ccccovnvveccannnn. 7 |an @ 07:33|@ 07:33|@ 08:15 09:18]10:18 12:18|@ 13:18
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 711).........cccccccvvveuninnnns 2 |ab @ 12:43
321 |Meuselwitz, Pestalozzistral3e (Linie 711).. @ 12:45
321 | Schnauderhainichen, Stral3e der Einheit (Linie 711) an @ 73:13
verkehrt weiter
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 710)..........ccccccvveiuninens 2 |ab 06:10
321 [Meuselwitz, Lehrwerkstatt (Linie 710) . 06:12
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 710) .........ccceviiiiieninnns 7 |an 06:45
Anschluss von
554|259 | Zeitz, Busbahnhof (Linie 500) ................c.ccocccuruenee. 3 |ab
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500).. . 4)an
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 500) ..............c.cccccoevunn. 3 |ab
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500)..............cc.cccccueen... 4 |an
321 [Meuselwitz, Busplatz................cccccoooniiiiiiee. 2 |ab|05:46| .. |06:46 07:02 ... |07:46]|08:46|09:46|10:46(10:46|11:46 12:46
321 |[Meuselwitz, Lehrwerkstatt .. . 05:48| .. |06:48 07:04 ... |07:48|08:48(09:48|10:48 | 10:48]11:48 12:48
GZ |Kriebitzsch, B 180........cccccuverieiicieiieeeeeeeeeeee 05:50| ... |06:50 07:06 ... |07:5008:5009:50| 10:50 | 10:50 | 11:50 12:50
GZ |[Rositz, Zentrum ...............ccooeeeiiieiieeece e, 05:54| ... |06:54 07:10 ... |07:54]|08:54|09:54|10:5410:54|11:54 12:54
GZ |ROSItZ, WEIK ..o 05:57| .. |06:57 07:13 ... |07:57]08:57|09:57 | 10:57 | 10:57 | 11:57 12:57
322 |Lodla..... 06:00| .. |07:00 07:16 ... |08:0009:00(10:00|11:0011:00| 12:00 13:00
571|322 |Altenburg, Glashiitte.... 06:01| .. |07:01 07:17 ... |08:01|09:0110:01|11:01|11:01]12:01 13:01
571|322 |Altenburg, Zeitzer-/Mehringstr...........cccccooviiieeninnne 06:03| .. |07:03 07:19 ... 108:03109:03]10:03|11:03]|11:03]12:03 13:03
571|322 |Altenburg, Lindenau-/Zeitzer Stralle ..............c........ 06:05| .. |07:05 07:21 ... |08:05]|09:05(10:05]|11:05|11:05]12:05 13:05
571|322 |Altenburg, LindenaustraBe............ .. 06:06| ... |07:06 07:22 ... |08:06|09:06]|10:06|11:06|11:06|12:06 13:06
571|322 |Altenburg, Kanal-/Bachstrale .............ccccccvceveenene. 06:07| .. |07:07 07:23 ... |08:07|09:07[10:07 | 11:07 [ 11:07 | 12:07 13:07
571|322 |Altenburg, KanalstralRe............ccccceeviiiiieniiiiienine 06:08| .. |07:08 07:24 ... 108:0809:08]10:08|11:08|11:08]12:08 13:08
5711322 [Altenburg, Bahnhof...........c.cccooiiiiiiiiiee 11 06:09| .. |07:09 07:25 ... |08:09]09:09(10:09]11:0911:09]12:09 13:09
Anschluss nach
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X).......c.ccccevevinecieiiiecennnne. ab| 06:18 07:26 07:48 08:18|09:19| 10:18| 11:19| 11:19| 12:18 13:19
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)........cccceeeireeueinnns an| 07:01 08:01 08:30 09:01|10:01| 11:01| 12:01| 12:01| 13:01 14:01
571|322 |Altenburg, Bahnhof ................cccccciiiiininiis 7 |an|06:10| .. |07:10 07:26 08:10(09:10|10:10(11:10|11:10| 12:10 13:10

@ = an Schultagen (Thi) @ = an Ferientagen (Th) @ = Kleinbus (20 PIatGUItIg ab 1 4 1 2 2025



% 580 Lucka - Meuselwitz - Rositz- Altenburg THUSAC

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)

Fahrtnummer 036 040 044 048 052 056 060 064 068 072

Verkehrsbeschrankung H x by x

Zone |Haltestellen

verkehrt von

153 |Regis-Breitingen, Mittelschule (Linie 258)................ ab 13:07| 14:02| 15:07

153 |Regis-Breitingen, Bahnhof (Linie 258) ..................... 13:13(14:08 | 15:13 [ 16:13| 17:13[18:13| 19:13]20:13[21:13

GZ |Lucka, Busplatz (Linie 258) . 13:30( 14:25]15:30 | 16:30| 17:30[/18:30| 19:30]20:30|21:30

GZ |Lucka, Busplatz...............ccooeiiiiniiie 13:32|14:32(15:32|16:32| 17:32|/18:32| 19:32]|20:32|21:32|22:10
GZ |Lucka, Altstadt..........cccoveerireiieieeceeeee | | | | | | | | | |
GZ |Lucka, C-Zetkin-Strale ..........c.cceoerireeienineeieniens | | | | | | | | | |
GZ |Lucka, Bischofsweg..... . | | | | | | | | | |
GZ |Breitenhain, Falkenhainer StralRe.............cccceuuuunee.. 13:33|14:33] 15:33 | 16:33 17:33/18:33| 19:33|20:33|21:33|22:11
GZ |Breitenhain, Bricke ..........cccovveeiiiniiiiienicceenee 13:34]14:34 | 15:34 | 16:34 | 17:34| 18:34| 19:34|20:34 | 21:34|22:12
321 [Meuselwitz, GieRerei/Luckaer Strale ...................... 13:36( 14:36 | 15:36 [ 16:36| 17:36/18:36| 19:36]20:36 [ 21:36 | 22:14
321 |Bunauroda 13:37|14:37 | 15:37 [ 16:37| 17:37[18:37| 19:37|20:37 [ 21:37 | 22:15
321 |Abzw Schnauderhainichen 13:38/14:38| 15:38 | 16:38| 17:38| 18:38| 19:38/20:38 |21:38]22:16
321 |Meuselwitz, Luckaer Strale ..........cccccoeeveeiieeneennee. 13:39[14:39| 15:39|16:39| 17:39|18:39| 19:39/20:39 |21:39|22:17
321 |Zipsendorf, Werk ..........ccccceeevieiieeiiesieesie e

321 |Meuselwitz, Geschwister-Scholl-Stralke. .
321 |Meuselwitz, Bahnhof ............ccoooovieieeee e
321 |Meuselwitz, Bebelstralle ............cccccovveeevvieeiiiieeenns

321 [Meuselwitz, Busplatz................cccccoiniiiiniicne. 4 |an 13:41(14:41|15:41|16:41 17:41(18:41| 19:41|20:4121:41]22:19
Anschluss nach
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500)...............cc.cccccccu... 2|ab|@ 13:46 22:25
321 |Zipsendorf, Werk (Linie 500).............cc.cccevvrvvrcuennnnne. @ 13:48
321 |Meuselwitz, Luckaer Stra8e (Linie 500)................... @ 173:57| 22:27
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 500) an |@ 14:29 22:59
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500) ab 22:26
321 |Zipsendorf, Werk (Linie 500).............cc.cccoovrvvrcuennnnnn. 22:28
554|259 | Zeitz, Busbahnhof (Linie 500) ..............cccccovuvevennenne. 3lan 23:06
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 710).. . 2]ab 13:43 15:43 H 17:43 1 19:43
321 |Meuselwitz, Lehrwerkstatt (Linie 710)...................... 13:45 15:45 H 17:45 t 19:45
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 710) .........c.ccccovnvveccannnn. 7 |an 14:18 16:18 H 18:18 t 20:18
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 711).........cccccccvvveuninnnns 2 |ab

321 |Meuselwitz, Pestalozzistral3e (Linie 711)..
321 | Schnauderhainichen, Stral3e der Einheit (Linie 71 1) an
verkehrt weiter

321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 710)..........ccccccvveiuninens 2 |ab
321 [Meuselwitz, Lehrwerkstatt (Linie 710) .

571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 710) .........ccceviiiiieninnns 7 |an

Anschluss von

554|259 | Zeitz, Busbahnhof (Linie 500) ................c.ccocccuruenee. 3 |ab 21:42
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500).. . 4)an 22:23

571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 500) ..............c.cccccoevunn. 3 |ab 21:46
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500)..............cc.cccccueen... 4 |an 22:21
321 [Meuselwitz, Busplatz................cccccoooniiiiiiee. 2 |ab 13:46/14:46 | 15:46 | 16:46| 17:46|18:46| 19:46(20:46 | 21:46 | 22:24
321 |[Meuselwitz, Lehrwerkstatt .. . 13:48| 14:48 | 15:48 | 16:48| 17:48]|18:48| 19:48|20:48 | 21:48|22:26
GZ |Kriebitzsch, B 180........cccccuverieiicieiieeeeeeeeeeee 13:50| 14:50 15:50 | 16:50| 17:50| 18:50| 19:50|20:50 | 21:50 | 22:28
GZ |[Rositz, Zentrum ...............ccooeeeiiieiieeece e, 13:54|14:54|15:54 | 16:54| 17:54|18:54| 19:54|20:54|21:54 | 22:32
GZ |ROSItZ, WEIK ..o 13:57|14:57 | 15:57 | 16:57 17:57|18:57 | 19:57|20:57 | 21:57 | 22:35

322 |Lodla.....
571|322 |Altenburg, Glashditte....

14:00[ 15:00] 16:00 | 17:00| 18:00]|19:00| 20:00|21:00 | 22:00 | 22:38
14:01]15:01[16:01[17:01| 18:01]19:01| 20:01|21:01|22:01]22:39

571|322 |Altenburg, Zeitzer-/Mehringstr...........cccccooviiieeninnne 14:03[15:03| 16:03 | 17:03| 18:03| 19:03| 20:03|21:03|22:03 | 22:41
571|322 |Altenburg, Lindenau-/Zeitzer Stralle ..............c........ 14:05(15:05]16:05[17:05| 18:05[19:05| 20:05]|21:0522:05]22:43
571|322 |Altenburg, LindenaustraBe............ .. 14:06]| 15:06 | 16:06 | 17:06 18:06] 19:06| 20:06]21:06 | 22:06 | 22:44
571|322 |Altenburg, Kanal-/Bachstrale .............ccccccvceveenene. 14:07|15:07 | 16:07 | 17:07 | 18:07|19:07 | 20:07|21:07 | 22:07 | 22:45
571|322 |Altenburg, KanalstralRe............ccccceeviiiiieniiiiienine 14:08[15:08 | 16:08 | 17:08| 18:08| 19:08| 20:08|21:08 | 22:08 | 22:46
5711322 [Altenburg, Bahnhof...........c.cccooiiiiiiiiiee 11 14:09(15:09]16:09 [ 17:09| 18:09]119:09| 20:09]|21:09 | 22:09 | 22:47
Anschluss nach

571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X).......c.ccccevevinecieiiiecennnne. ab 14:18| 15:19| 16:18| 17:19| 18:18| 19:19| 20:18| 21:19 23:15

110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)........cccceeeireeueinnns an 15:01| 16:01| 17:01| 18:01| 19:01| 20:01| 21:01| 22:01 23:55
571|322 |Altenburg, Bahnhof ...................ccocoiiiiiie 7 |an 14:10{15:10(16:10 [ 17:10| 18:10/19:10| 20:10{21:10|22:10 | 22:48

@ = an Schultagen (Thii) H = nicht am 24.12. % = nichtam 24.und 3 2; Itlg ab 1 4 1 2 2025



% 580 Lucka - Meuselwitz - Rositz- Altenburg THUSAC

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Samstag auBer Feiertag Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 020 028 036 044 052 060 068 020 036 052 068
Verkehrsbeschrankung
Zone |Haltestellen
verkehrt von
153 |Regis-Breitingen, Mittelschule (Linie 258)................ ab
153 |Regis-Breitingen, Bahnhof (Linie 258) ..................... 08:13]10:1312:13 | 14:13|16:13 ] 18:13[20:13 | 08:13 | 12:13[16:13 | 20:13
GZ |Lucka, Busplatz (Linie 258) . 10:30| 12:30 | 14:30 | 16:30 | 18:30 | 20:30 | 08:30 | 12:30 | 16:30 | 20:30
GZ |Lucka, Busplatz...............ccooeiiiiniiie 2 10:32|12:32|14:32(16:3218:32| 20:32 | 08:32 | 12:32 | 16:32 | 20:32
GZ |Lucka, Altstadt..........cccoveerireiieieeceeeee | | | | | | | | | | |
GZ |Lucka, C-Zetkin-Strale ..........c.cceoerireeienineeieniens | | | | | | | | | | |
GZ |Lucka, Bischofsweg..... . | | | | | | | | | | |
GZ |Breitenhain, Falkenhainer StralRe.............cccceuuuunee.. 08:33]10:33|12:33[14:33|16:33|18:33]20:33 | 08:33 | 12:33 | 16:33 | 20:33
GZ |Breitenhain, Briicke ............ccoeevrerieineneseneeees 08:34 | 10:34 | 12:34 | 14:34 | 16:34 | 18:34 | 20:34 | 08:34 | 12:34 | 16:34 | 20:34
321 |Meuselwitz, GieRerei/Luckaer Strale ...................... 08:36 | 10:36 | 12:36 | 14:36 | 16:36 | 18:36 | 20:36 | 08:36 | 12:36 | 16:36 | 20:36

321 |Bunauroda 08:37]10:37 | 12:37 | 14:37 | 16:37 | 18:37 | 20:37 | 08:37 | 12:37 | 16:37 | 20:37
321 [Abzw Schnauderhainichen 08:38]10:3812:38 | 14:38| 16:38 | 18:38 [ 20:38 | 08:38 | 12:38 | 16:38 | 20:38
321 |[Meuselwitz, Luckaer StraRe ...........ccceeevveeeecieeeennns 08:39|10:39|12:3914:39| 16:39 | 18:3920:39 | 08:39 | 12:39 | 16:39 | 20:39
321 |Zipsendorf, Werk ..........ccccceeevieiieeiiesieesie e
321 |Meuselwitz, Geschwister-Scholl-Stralke. .
321 |Meuselwitz, Bahnhof ............ccoooovieieeee e
321 |Meuselwitz, Bebelstralle ............cccccovveeevvieeiiiieeenns

-

321 [Meuselwitz, Busplatz................cccccoiniiiiniicne. 4 |an|08:4110:41|12:41|14:41|16:41|18:41|20:41 | 08:41 | 12:41 | 16:41| 20:41
Anschluss nach
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500)..............cc.ccccccen... 2 |ab

321 |Zipsendorf, Werk (Linie 500).............cc.cccevvrvvrcuennnnne.
321 |Meuselwitz, Luckaer Stra8e (Linie 500)...................
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 500)
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500)
321 |Zipsendorf, Werk (Linie 500).............cc.cccoovrvvrcuennnnnn.
554|259 | Zeitz, Busbahnhof (Linie 500) ..............cccccovuvevennenne. 3lan

an
ab

321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 710).. ] 2|ab|08:43| 10:43| 12:43| 14:43| 16:43| 18:43 08:43| 12:43] 16:43
321 |Meuselwitz, Lehrwerkstatt (Linie 710)............c......... 08:45|10:45| 12:45| 14:45| 16:45| 18:45 08:45| 12:45| 16:45

571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 710) .........c.ccccovnvveccannnn. 7|an|09:18|11:18| 13:18| 15:18| 17:18| 19:18 09:18| 13:18| 17:18
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 711).........cccccccvvveuninnnns 2 |ab

321 |Meuselwitz, Pestalozzistral3e (Linie 711)..
321 | Schnauderhainichen, Stral3e der Einheit (Linie 71 1) an
verkehrt weiter

321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 710)..........ccccccvveiuninens 2 |ab
321 [Meuselwitz, Lehrwerkstatt (Linie 710) .

571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 710) .........ccceviiiiieninnns 7 |an

Anschluss von

554|259 | Zeitz, Busbahnhof (Linie 500) ................c.ccocccuruenee. 3 |ab
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500).. . 4)an

571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 500) ..............c.cccccoevunn. 3 |ab
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500)..............cc.cccccueen... 4 |an
321 [Meuselwitz, Busplatz................cccccoooniiiiiiee. 2 |ab|08:46 |10:46 | 12:46 | 14:46| 16:46 | 18:46 | 20:46 | 08:46 | 12:46 | 16:46 | 20:46
321 |[Meuselwitz, Lehrwerkstatt .. . 08:4810:48 | 12:48 | 14:48 | 16:48 | 18:48 | 20:48 | 08:48 | 12:48 | 16:48 | 20:48
GZ |Kriebitzsch, B 180........cccccuverieiicieiieeeeeeeeeeee 08:50 | 10:50 | 12:50 | 14:50 | 16:50 | 18:50 | 20:50 | 08:50 | 12:50 | 16:50 | 20:50
GZ |Rositz, Zentrum ............ccoceveiiiiiiiienceeeee 08:54 | 10:54 | 12:54 | 14:54 | 16:54 | 18:54 | 20:54 | 08:54 | 12:54 | 16:54 | 20:54
GZ |ROSItZ, WEIK ..o 08:57 | 10:57 | 12:57 | 14:57 | 16:57 | 18:57 | 20:57 | 08:57 | 12:57 | 16:57 | 20:57

322 |Lodla.....
571|322 |Altenburg, Glashditte....

09:0011:00 13:00 | 15:00 | 17:00 | 19:00 | 21:00 | 09:00 | 13:00 | 17:00 | 21:00
09:01]11:01(13:0115:01]17:01 | 19:0121:01 | 09:01 | 13:01 | 17:01] 21:01

571|322 |Altenburg, Zeitzer-/Mehringstr...........cccccooviiieeninnne 09:03|11:03]13:03 | 15:03 | 17:03 | 19:03 | 21:03 | 09:03 | 13:03 | 17:03 | 21:03
571|322 |Altenburg, Lindenau-/Zeitzer Stralle ..............c........ 09:05]11:05|13:05] 15:05|17:05] 19:05[21:05 | 09:05 | 13:05[ 17:05 | 21:05
571|322 |Altenburg, LindenaustraBe............ .. 09:06|11:06|13:06 [ 15:06 | 17:06 | 19:06 | 21:06 | 09:06 | 13:06 | 17:06 | 21:06
571|322 |Altenburg, Kanal-/Bachstrale .............ccccccvceveenene. 09:07 | 11:07 | 13:07 | 15:07 | 17:07 | 19:07 | 21:07 | 09:07 | 13:07 | 17:07 | 21:07
571|322 |Altenburg, KanalstralRe............ccccceeviiiiieniiiiienine 09:08|11:08]13:08 | 15:08 | 17:08 | 19:08 | 21:08 | 09:08 | 13:08 | 17:08 | 21:08
5711322 [Altenburg, Bahnhof...........c.cccooiiiiiiiiiee 11 09:09]11:0913:09 | 15:0917:09 | 19:0921:09 | 09:09 | 13:09 | 17:09 | 21:09
Anschluss nach

571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X).......c.ccccevevinecieiiiecennnne. ab|09:19( 11:19| 13:19| 15:19| 17:19 19:19| 21:19 | 09:19| 13:19| 17:19| 21:19

110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)........cccceeeireeueinnns an| 10:01| 12:01| 14:01| 16:01| 18:01| 20:01 | 22:01 | 10:01 | 14:01| 18:01 | 22:01
571|322 |Altenburg, Bahnhof ...................ccocoiiiiiie 7 |an|09:10|11:10|13:10|15:10|17:10|19:10|21:10 {09:10| 13:10|17:10 | 21:10

Giiltig ab 14.12.2025



